
 
 
 
 
Vejforum 2016 
Oplæg til workshop 
 
Navn: Prioritering inden for vejområdet 
 
Strategisk emne 
Ledelse og kommunikation 
 
Formål 
Prioritering af ressourcer indgår i mange beslutninger inden for vejområdet. Alligevel sker det, at 
virkeligheden overhaler de trufne beslutninger, fordi grundlaget ændrer sig, og nye smarte, 
bæredygtige løsningsmuligheder opstår. Beslutninger, der træffes på et fagligt velbegrundet 
grundlag kan være gode, men er der behov for ændrede procedurer for beslutningstagerne, og kan 
det ændre adfærden i samfundet? 
 
Formålet med workshoppen er at afdække de relevante emner og grundlag for beslutningerne 
inden for vejområdet samt opstille metoder for prioritering af disse. Den gennemgående overskrift 
er: Kan det ændre adfærden hos beslutningstagere, planlæggere, projektering, udførere og 
trafikanter, så øget rettidig omhu fremmes? 
 
Fremgangsmåde 
Sweco vil indlede workshoppen med et par korte oplæg omfattende indlæg fra stat eller 
kommuner, som har arbejdet med smart infrastruktur, der medfører fordele for borgere og 
trafikanter. 
 
Det kan være eksempler på smart infrastruktur, der medfører øget fremkommelighed, højere 
sikkerhed eller bedre økonomi, men det kan også være smart infrastruktur, der medfører højere 
grad af service over for trafikanterne, øget klimatilpasning eller mere fokus på den efterfølgende 
drift allerede under projekteringsarbejdet. Workshoppen ledes af en trænet facilitator, der ved brug 
af flere forskellige processtyringsværktøjer inddrager alle deltagerne i en afdækning, vurdering og 
prioritering af emnerne. Workshoppen foregår samlet i plenum, men deltagerne må forvente at 
blive inddraget aktivt i mindre grupper. 
 
Vigtigste resultat 
På workshoppen vil vi inspirere hinanden, udveksle synspunkter og erfaringer samt bidrage til et 
samlet katalog over optimerings- og prioriteringsmuligheder, hvor det søges at besvare 
spørgsmålet: Kan det ændre vores adfærd? Deltagerne får efterfølgende udleveret resultaterne. 
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